
 

______________________________________________________________________________________ 
34132 TRIESTE – Via Valdirivo, 11   Tel. 040/365110; Fax 040/3405449   

 e-mail info@prosenectutets.it  pec prosenectuteasp@certiposta.net 
COD. FISCALE 80016180327   PART. IVA 00941310328 

 

 

 

Verbale di deliberazione del Consiglio di Amministrazione 

 
 

 

N. 6 del Reg. Delibere 

dd. 06-04-2022 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE DEI DOCUMENTI CONTABILI DI PREVISIONE 2022- 2024.  

 

L’anno  duemilaventidue, il giorno  sei del mese di aprile alle ore 00:00 si è riunito il Consiglio 

di Amministrazione composto dai membri sottoelencati: 

 

Papa Antonino Presidente Presente 

Castellano Gennaro Andino Vice Presidente Presente 

Bratos Leonardo Consigliere Presente 

D'Errico Annalisa Consigliere Presente 

Fornasaro De Manzini 

Nicoletta 
Consigliere Presente 

 

Assiste il Direttore Generale con funzione di Segretario dott.ssa Deborah Marizza 

 

 

Il Presidente, riconosciuta la legalità dell’adunanza, invita i presenti a discutere e deliberare 

sull’argomento indicato in oggetto 

  



 

______________________________________________________________________________________ 
34132 TRIESTE – Via Valdirivo, 11   Tel. 040/365110; Fax 040/3405449   

 e-mail info@prosenectutets.it  pec prosenectuteasp@certiposta.net 
COD. FISCALE 80016180327   PART. IVA 00941310328 

 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE DEI DOCUMENTI CONTABILI DI PREVISIONE 2022- 2024.  

 

 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

 

Richiamato l’art. 9 comma 1 della L.R. 19/2003 per l’adozione del bilancio di previsione 

delle Aziende Pubbliche di Servizi alla Persona del Friuli Venezia Giulia; 

 

Richiamati, altresì, l’art. 9 lettera b) e l’art. 18 comma 3 dello Statuto dell’Azienda 

Pubblica di Servizi alla Persona Pro Senectute approvato con decreto n. 684 dd. 17 marzo 

2014, dall’Assessore Regionale per le Relazioni Internazionali, Comunitarie e Autonomie Locali; 

 

Visti l’art. 9 comma 1D.Lgs n. 118, dd.23.06.2011, la L.R.n.37 dd.10.11.2017, la 

Deliberazione di Generalità della Giunta Regionale n. 1454 dd. 28.07.2019; 

 

Preso atto che non è stato possibile rispettare il termine del 31 dicembre 2021 per 

l’approvazione dei documenti contabili di previsione 2022- 2024 in quanto tutti  i componenti 

del nuovo Consiglio di Amministrazione sono stati nominati appena in marzo 2022 e la 

costituzione del nuovo organo amministrativo si è insediato in data 16.03.2022 con Delibera 

n.1 dd.16.03.2022; 

 

Richiamata l’ordinanza n. 6 dd.03.12.2019 con la quale il precedente Presidente 

disponeva l’adozione del sistema di contabilità economico patrimoniale a far data dal 

01.01.2020; 

 

Richiamata altresì la delibera 1 dd.22.01.2020 con la quale il precedente Consiglio di 

Amministrazione ratificava la succitata ordinanza 6 dd.03.12.2019;  

 

Richiamata la delibera n. 5 dd. 06.04.2022 con la quale il Consiglio di Amministrazione 

approvava il nuovo regolamento di contabilità ai sensi della delibera regionale n. 1555 dd. 

15.10.2021 con la quale la Giunta Regionale ha adottato il “Regolamento per la disciplina del 

sistema di contabilità economico patrimoniale e per la gestione del patrimonio nelle aziende 

pubbliche di servizi alla persona della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia ai sensi 

dell’articolo 9, comma 1 bis, della legge regionale 19/2003”e i relativi documenti obbligatori di 

cui: 

1.  conto economico pluriennale di previsione; 

2.  conto economico annuale di previsione; 

3.  documento di previsione di tesoreria. 

 

Preso atto che i documenti di cui al paragrafo precedente sono stati predisposti ai sensi 

del Codice Civile, dai principi contabili nazionali formulati dall’Organismo Italiano di Contabilità 

(OIC), basato su rilevazioni effettuate con il metodo della partita doppia e che traducono 

economicamente l’atto di programmazione aziendale del nuovo organo di amministrazione 

indicanti le strategie e gli obiettivi aziendali nonché gli interventi di investimento per la 

riqualificazione e adeguamento delle strutture e dei servizi aziendali. 

 

Sentiti gli interventi dei Consiglieri, così come riportati per esteso nel verbale di seduta; 

 

Vista e data lettura del conto economico annuale di previsione, del conto economico 

pluriennale di previsione della relazione programmatica 2022 e del documento di previsione di 

tesoreria che allegati alla presente ne costituiscono parte integrante e sostanziale; 

 

Visto il parere positivo del Revisore dei conti acquisito al protocollo dell’Ente al n.288 1.5. 

dd. 30.03.2022; 

 

 



 

______________________________________________________________________________________ 
34132 TRIESTE – Via Valdirivo, 11   Tel. 040/365110; Fax 040/3405449   

 e-mail info@prosenectutets.it  pec prosenectuteasp@certiposta.net 
COD. FISCALE 80016180327   PART. IVA 00941310328 

 

 

 

 

DELIBERA 

 

1. di approvare i seguenti documenti contabili di previsione che allegati alla presente ne 

costituiscono parte integrante e sostanziale: 

 

- conto economico annuale di previsione 2022 e suoi allegati; 

- conto economico pluriennale di previsione 2022- 2024; 

- documento di previsione di tesoreria 2022. 

 

2. di dichiarare la presente delibera immediatamente esecutiva. 

 
 

 

 

Il Direttore Generale 

dott.ssa Deborah Marizza 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di 
cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa 

 

Il Presidente 

geom. Antonino Papa 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di 
cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa 

 
 


